P ny6r_w1Ka CeBepHa MakegoHuja
Republika e Magedonisé sé Veriut  Perrybriika CeBepHa Maxezonnja
MwuHUCTEPCTBO 3a XUBOTHA

cpéanHa u npocT
: mth@cmo 3a YKMBOTHA CpeijuHa

Ministria
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor ¥l IIPOCTOPHO IJIaHupamne
Bp. - Nr 11-1453/13

12.12.2024 rop. - viti
CKonje/Shnkup I

Republika e Magedonisé s& Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
*" dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A YKMBOTHA CPEJJMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR

CEKTOP 3A YKUBOTHA CPELIVHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Apx. Bp.11-1453/
NaTa: _42 42269 OR

Nr.Arh. 11-1453/
Data: __viti

JO: JUTY “MAAH WHYKEHEPUHI™ MOOENT DERITE: SHITSH “MAAN INZHENERING® SHPK

By1. “TlapTU3aHCcKy ofpesu” 6p. 27/2-1
1000 Cxomje

[IPEJIMET: [JocraByBarme Ha Pewenne

BPCKA:  Bam 6poj 0302-7/1 04 30.04.2024

[TounTyBaHHu,

Bo npusor Bu ro gocraByBame PermeHneTo 3a
u3paBawe Ha cornacHocT Ha CTyauja 3a oleHa Ha
BMjaHUeTO BP3 KMBOTHATA CPeJMHA 3a MPOEKT -
Jlemonuja 3a CKIafMpar-e Ha OTHaz oA LJeMEHTHO
asbecrnu moun Bo kpyror Ha PEK burtona BO
onmtuHa Hosaiy, 3a morpebure Ha MHBECTUTOPOT
“BATPOCTAJTHA® 10O op Cxorje.

Wapaborun/Pérpiloi: Bnarko LIBeTaHOCKH, COBETHMK‘IJE'
Kontpomapan/Kontrolloi: Anexcannap [1eTKOBCKM, TOMOLIHHI
paKoBoZKUTe] Ha CEKTOP

Cornacex/Miratoi: bunjana [eTkocka, ,\
PakoBoguTes Ha CEKTOP (‘I\

Kabuserfia MuHmuCTED / Kabineti i ministrit
Cornaces / Me pélgim té:

Husamet Agushovski//

Nedim Rama

MUHHMCTEPCTBO 33 HKHBOTHA CpeiMHa U MPOCTOPHO
nnanupame Ha Perry6nnka CeBepHa MakeponHja

1 Mnowrap, ,[1pecsera Boropoguua“ 6p. 3, Cronje
Peny6nuka CesepHa MakezoHuja

o

Bul. “Partizanski odredi“ nr.27/2-1
1000 Shkup

LENDA: Dorézimii Vendimit

LIDHJA: Numrijuaj0302-7/1nga 30.04.2024

Té nderuar,

Krahas késaj shkrese ju dorézojm Vendimin pér
Pélgim té Studimit dhe vlerésim té ndikimit né
mjedisin jetésor per projektin - Deponimi dhe
magazinimi i mbetjeve te cimentos pllaka té azbestit
ne rrethin e REK Bitolla né komunén e Novacit, pér
nevojat e investitorit “VATROSTALNA“ SHPK nga
S .

VHUCTEP/MINISTER

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 23251403
www.moepp.gov.mk
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Penry6nuka Cesepra MaxkegoHuja

MUHHCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CpeiiHa
Y IPOCTOPHO IJIaHUpae

Republika e Magedonisé sé Veriut

' Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VTIPABA 3A JKMBOTHA CPEJVHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A YKMBOTHA CPEVIHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

12 -17- 10

Bp3 ocHoBa Ha uneH 24 cTas 7 of 3aKOoHOT 3a
sxkuporHa cpeguna (Cny)kOeH BecHMK Ha
Perry6ka Makegonuja 6p. 53/2005, 81/2005,
24/2007, 159/2008,  83/2009, 48/2010,
124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016,
99/2018 u Cny»x<beH BeCHUK Ha Penybnuka
Cesepna MakepnoHuja 6p. 89/2022 u 171/2022),
MUHMCTEPOT 3a OJKMBOTHA CpeauHa U
POCTOPHO TUIAHUPatbe JloHece

PEIIEHUE

1. Co oBa Pemenme ce gaBa CormacHOCT Ha
fapameTo 3a CIpoBejlyBathe Ha MPOeKTOT -
[leronunja 3a CKJIaiparse Ha oTnan of
[leMeHTHO a30ecTHU II04M BO KPYroT Ha
PEK Burona Bo omnmruHa Hosanu, 3a
norpebure Ha MHBECTUTOPOT
“BATPOCTAJIHA“ OO op Cxomje co
cequmre Ha yia. “Hukona Kmbyces” op. 3,
Ckorje.

2. CrynujaTa 3a OlLieHa Ha BJMjaHHjaTa BP3
JKMBOTHATAa CpeauHa TPOeKTOT
Jlenionuja 3a CKlajupame Ha OTNaj Ol
L eMeHTHO a30ecTHM IUIOYM BO KPYyroT Ha
PEK Burona Bo ommrudHa Hosanu, ru
3agoBoJlyBa Oapamara 3a 3allTHTa Ha
JKUBOTHAaTa CpefyHa CO TMpuMeHa Ha
MepKHUTe 3a ClipeyyBare ¥ 3a HamajlyBame
Ha IITeTHUTEe BIHWjaHWja Bp3 >KUBOTHATA
cpefUHa, co 3a/10J1KyBahe pifo)
MHBECTUTOPOT JeUIHO Ia ja
uMIieMeHTupa [IporpamMara 3a €KOJTOIKH
MoHuTOpPUHT 1 [I1@HOT 3a ynpaByBambe CO
JKMBOTHATA CpeJUHa.

Ha

MMHHCTEPCTBO 38 YKUBOTHA CPe/JHHA U NPOCTOPHO

Né bazé té nenit 24 paragrafi 7 té Ligjit pér
Mjedisin Jetésor (‘Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé” nr. 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/ 10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut" nr.
89/22 dhe 171/22) Ministri i mjedisit jetésor
dhe planifikimit hapésinor mer kété

AKTVENDIM

1. Me kété Aktvendim jepet pélgimi pér
kérkesén pér zbatimin e projektit - Deponimi
dhe magazinimi i mbetjeve te cimentos
pllaka té azbestit ne rrethin e REK Bitolla, né
komunén e Novacit, pér nevojat e investitorit
“VATROSTALLNA“ SHPK nga Shkupi me
adresé né rrugén “Nikola Klusev* nr. 3, Shkup.

2. Studimi pér vlerésimin dhe ndikimin né
mjedisin jetésor pér projektin - Deponimi dhe
magazinimi i mbetjeve te cimentos pllaka té
azbestit ne rrethin e REK Bitolla né komunén
e Novacit, plotéson kérkesat pér mbrojtjen e
mjedisit duke aplikuar masa pér parandalimin
dhe reduktimin e ndikimeve té démshme né
mijedisin jetésor duke e detyruar investitorin
té zbatojé¢ Programin e monitorimit té
mjedisit dhe planin e menaxhimit té mjedisit
jetésor.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

1 nnanupare Ha Peny6nuka Cesepna MakegoHuja
Inourraz ,[Ipecsera Goropoauua® 6p. 3, Cxomje
Peny6nuka Cesepra Maxezonuja

hapésinor e Republikés sé Magedonisé s& Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 23251403
www.moepp.gov.mk




Peny6nuxa Cepepra Maxenonuja

MuHuCcTepCTBO 32 )KMBOTHA CpeIHa
Y IIPOCTOPHO IJIAHHpPahe

Republika e Magedonisé sé Veriut

i i Ministria e Mjedisit Jetésor
w%? dhe Planifikimit Hapésinor

o

YIIPABA 3A )KUBOTHA CPEJMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A JKXMBOTHA CPEJMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

3. Osa Pemenue BieryBa Bo cuiia Co [IeHOT Ha
[OHeCyBamweTo, a Ke ce 006jaBU BO POK Of IIeT
paboTHM leHa 0[] JEHOT Ha IOHEeCYBambeTo
BO HajMajiKy efeH [HEeBeH BeCHUK
JoCTalleH Ha liejnara TepuUTopHja Ha
Penybnuka Cepepna Makegonuja, Ha
UHTEepHeT CTpaHMLATa, Kako M Ha
orjacHata Tabsa Bo MHUHUCTEpPCTBOTO 3a
JKUBOTHA cpevHa u MTPOCTOPHO
[JIaHUPaHse.

Obpasnoxxenune

OUTY “MAAH WH>XEHEPHHI™ OOOEJ
og Ckomje co cegumre Ha  yi. “Pyfep
Bomkosux® 6p. 18, Cxomje 1o MuHUCTEPCTBOTO
3a )KUBOTHA CpeJJHa U ITPOCTOPHO MJIaHUPAHe
pnocraBu Cryauja 3a oleHa Ha BIMjaHUETO BP3
YKMBOTHATA CpeAvHa 3a npoekT - JlenoHuja 3a
CKJIafiupame Ha 0THaz of LeMeHTHO a3becTHH
rmiouu Bo kpyrot Ha PEK burtona Bo onmuruna
HoBauwu, uspaborena ojg crpana Ha [JUTY
‘MAAH MHXEHEPUHI™ JOOEJ op Ckomje,
CO OATOBOPHO JIMIje 3@ W3rOTBYBame Ha

cTyaujaTa 3a OlleHa Ha BJWjaHUe Bp3
JKMBOTHaTa cpeguHa nipod. n-p [lame
[MMUTPOBCKM - eKCIepT 3a oOlieHa Ha

B/IMjaHUETO Ha IPOEKTUTE BP3 JYKUBOTHATA
cpefuHa, 3a mnorpebuTe Ha MHBECTUTOPOT
“BATPOCTAJIHA® OO op Cxomje co
apxuBcku 6poj 11-1453/9 op 30.04.2024 ropguna.
[lenTa Ha npoexTOT e fa ce mocTurHe Ge3be/eH
M (QUHAHCUCKU CaMOOAPYKJIMB CUCTEM 3a
yhopaByBawm:e CO OMNAaCHUOT OTMHan Koj ce
reHepupa of oBaa WHCTanaluja.
KonuuecTBoTo Ha oTnaz mITo Ke ce OTCTpaHyBa
Ha JerloHUjaTa ce nMpoueHyBa Ha BKymHo 3000
t. Jlokayujara 3a usrpagba Ha gernoxujara 3a
onaceH ornag e Bo Kpyror Ha AJl ECM

MuHHCTEPCTBO 33 JKHBOTHA CPEAIHHA M TPOCTOPHO

3. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit,
dhe botohet brenda pesé ditéve pune nga data
e miratimit né té paktén njé gazeté ditore né
dispozicion né té gjithé territorin e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né fagen
e internetit, si dhe né tabelén e buletinit té
Ministrisé sé mjedisit dhe planifikimit
Hapésinor.

Arsyetimi

SHITSH “MAAN INZHENERING“ SHPK
nga Shkupi me adresé né rrugén “Rugjer
Boshkoviq® nr. 18 né Shkup deri te Ministria e
mjedisit jetésor dhe plamifikimit hapsinor
dorezoj Studimin pér vlerésimin dhe ndikimin
né mjedisin jetésor pér projektin - Deponimi
dhe magazinimi i mbetjeve te cimentos
pllaka té azbestit ne rrethin e REK Bitolla, né
komunén e Novacit e punuar nga ana e
SHITSH “MAAN INZHENERING“ SHPK nga
Shkupi, me person pérgjegjés pér pregaditjen
e Studimeve pér vlerésimin dhe ndikimin né
mjedisin hapsinor prof. D-r Dame Dimitrovski
ekspert per vlerésimin dhe ndikimin e
projekteve te mjedisit hapsinor, pér nevojat e
investitorit “VATRASTALNA“ SHPK nga
Shkupi me numér arkivi 11-1453/9 nga
30.04.2024 viti. Qéllimi i projektit éshté qé té
arrihet njé sistem i sigurt dhe financiarisht
veté-mbéshtetés i menaxhimit té mbetjeve té
rrezikshme té gjeneruara nga ky instalim.
Sasia e mbetjeve gé do té largohen vlerésohet
né njé total prej 3,000 ton. Vendi pér
ndértimin e deponisé té mbetjeve té
rrezikshme éshté né aférsi té SHA ESM Filiali
REK Bitolla, mé sakté njé depo e braktisur

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

2 nnanupame Ha Penybianka Cesepua Makezgonuja
IMnowrag ,[Ipecsera Goropoguia“ 6p. 3, Cromje
Penybnuka Cesepua Makegounja

hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 23251403
www.moepp.gov.mk



Peny6nuka CesepHa MaxenoHuja

MUHHCTEPCTBO 32 dKMBOTHA CPeIMHA
M NMPOCTOPHO IJIaHHpaHe

Republika e Magedonisé sé Veriut

> Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A YKMBOTHA CPEAVHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A KMBOTHA CPEJIMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Moppyxuuua PEK burona, noroyHo Ha
HAMYIITEHOTO OJJIarajvuITe HA jaJlOBUHA BO
6in3nHa pyauukoT bpoa-T'HeoruHo.
Hamenara Ha [JeloHKHjaTa e 3a OTCTPaHyBambe
Ha oTmap Koj coppyku asbect, a Koj Ke ce
co3gaze ofi LleMeHTHO-a30eCTHUTE IJI0YM Of
peKkoHCTpyKUMjaTa Ha JlaguaHaTa Kyia 2 BO
PEK Butona.

Bo Crygujata aHaiau3WpaHu Ce MOYKHHTE
BaujaHuja Bo hasa Ha U3rpanda u onepaTUBHA
cdaza Kako: BO3/yX, BOJAQ, IOYBA, byuasa,
subpauuy,  OuofuBep3uUTeT,  KJIMMATCKHU
NpoMeHy, Tpefie]l U BU3YeIHH edexry,

Ha

CoLMja/IHU eJIeMeHTH Ha KUBOTHATa CPpeAiNHa,
KyJTYypHO HacJeACcTBO W KyMYJIaTUBHU
BAMjaHMja. AHAJOTHO Ha aHaJIU3UpaHuTe

MOJKHM BIIMjaHMja BpP3 >XMBOTHATa Cpe/inHa,
MpelBUeHN Ce MepKHM 3a CripeyyBare o
y6sla)KyBare Ha HeraTUBHWTe BIIMjaHMja BO
daza Ha MpoeKTHpare, U3rpasda, ornepaTuBHa
dasa, npecraHok co pabora BO IJaBa 12,
[Iporpama 3a eK0JIOIKM MOHUTOPHHT BO I71aBa
13 kako u [InaH 3a yrpaByBamwe CO »KUBOTHATA
cpezuHa BO riasa 15 Kou Criope]; Halla oueHa
ce COOIBETHM U alUIMKaTUBHU.

Cornacho uneH 91 og 3aKoHOT 3a YKMBOTHA
cpeauna (Cry»xcbeH BecHUK Ha Penybnuka
Makenounuja 6p. 53/2005, 81/2005, 24/2007,
159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010, 51/2011,
123/2012, 93/2013, 187/2013, 42/2014, 44/2015,
129/2015, 192/2015, 39/2016, 99/2018 wu
Cnyxxben Becuuk Ha Pemybnuka CesepHa
Maxkenonuja 6p. 89/2022 u 171/2022) ce ogpxa
japaa pacnpasa no Crypujara 3a oueHa Ha
BJIMjaHMeTO Bp3 JKMBOTHara CpefiuHa 3a
MpoeKToT - [JeroHuja 3a CKIajupame Ha OTiaz
0Jl LleMeHTHO a30ecTHM IJI0YM BO KPYyroT Ha
PEK DBurona Ha pged 13.06.2024 ropunHa
(4eTBPTOK) BO rojemaTa cajia BO OINMITHHA
Hosauu co nouerok Bo 12:00 yacor.

MHHHMCTepCTBO 3a XKMBOTHA CPe/IHHA H [POCTOPHO

prané minierés Brod - Gneotino. Qéllimi i
deponisé éshté pér hegjen e mbetjeve qé
pérmbajné asbeste té gjeneruaranga pllakate
cimentos-asbestit nga rindértimi i Kullés
ftohése 2 né REK Bitolla.

Studimi analizon ndikimet e mundshme né
fazat e ndértimit dhe operacional si: ajri, uji,
toka, zhurma, vibrimi, biodiversiteti,
ndryshimet klimatike, efektet e peizazhit dhe

vizuale, elementet sociale té mjedisit,
trashégimia  kulturore ~ dhe  ndikimet
kumulative. Analoget me ndikimet e
mundshme  mjedisore  té  analizuara,

parashikohen masa pér té parandaluar dhe
zbutur ndikimet negative né fazén e
projektimit, ndértimit, faza operative, ndalimi
i kapitullit 12, Programi i monitorimit té
mjedisit né kapitullin 13 dhe Plani i
menaxhimit té mjedisit né Kapitullin 15 né
vlerésimin toné, jané té pérshtatshme dhe té
zbatueshme.

Sipas nenit 91 té Ligjit pér mjedisin jetésor
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
nr. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008,
83/2009, 48,/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012,
93/2013,187/2013, 42/2014, 44/2015, 129/2015,
192/2015, 39/2015, 192/2018 dhe Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Nos. 89/2022 dhe 171/2022) u mbajt njé debat
publik mbi Studimin e vlerésimit dhe ndikimit
né mjedis pér projektin - Deponimi dhe
magazinimi i mbetjeve te cimentos pllaka té
azbestit ne rrethin e REK Bitolla mé
13.06.2024 (e enjte) né sallén e madhe né
komunén e Novacit duke filluar nga ora 12:00
e mesdités.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

3 nnanuparse Ha Peny6inka Cesepra Makegonuja
[nowrap ,[Ipecsera Goropoguua“ 6p. 3, Ckomje
Peny6auka CeBepHa Makeponuja

hapésinor e Republikés sé Magedonisé s& Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 23251403
www.moepp.gov.mk




Penybnuka Cerepua Maxegonuja

MHHHCTEPCTBD 3a JKXHBOTHA CpeJHHa
H IMIPOCTOPHO IJIaHHpaHe

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YIIPABA 3A JKXUBOTHA CPE[IVHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A JKXUBOTHA CPEOWHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Komucujara 3a uspaborka na Mssewmrajor
3a coojBerHocta Ha Cryzujata 3a oleHa
B/IMjaHMjaTa BP3 JKMBOTHATA CpejuHa
npoextoT - /[lermonuja 3a ckiaagupame Ha
OTIaj of LIeMeHTHO a30ecTHM TIJIoYd BO
kpyrot Ha PEK burona Bo onmruna Hosany,
cdopMmupana o MUHUCTEpOT 3a >KMBOTHA

Ha
34

CpeuHa W TPOCTOPHO TIJIAHWpame, 10
CIpoBe/leHaTa jaBHa pacrpaBa, COTJacHO
[IpaBunHukor 3a copmara, cogp;KUHATA,

rocTanKara M HauyMHOT 3a u3paboTka Ha
U3BeIlTajoT 3a coogseTHocTa Ha Ctyaujara 3a
OlleHa Ha BIMjaHMeTO Ha MPOEKTOT Bp3
)KMBoTHaTa cpeguHa (“‘Cay)kbeH BecHUK Ha
Penybnuka Maxkegonuja” 6p. 33/2006) ro
u3paboru MWsBewmrajor M ro pgocraBud mo
MuHMCTEPOT 3a IKMBOTHA CpeguMHa U
MPOCTOPHO NaHupawe. Komwucujata 3a
u3paborka Ha M3BemTajor 3a coomBeTHOCTa
Ha CryaujaTa 3a oueHa Ha BIUjaHUETO BP3
JKUBOTHATA CpeIMHa 3a MpoeKToT - [ernoHuja
3a CKJIajupam-e Ha OTHajg of LEeMeHTHO
a3bectHu muoun Bo Kpyrot Ha PEK Burona Bo
onmTuHa HoBauu ru pasrnena usBopure U

BUJOBUTE HAa MOXKHU Jerpajauuu u
3aragysarma Bp3 OCHOBAa Ha IITO (e
OUMEH3WOHUPaHU U lepMHUPAaHU MePKUTe 3a
3allTUTA Ha OCHOBHUTE MEAMUYMHM Ha
YKMBOTHATa cpenuHa. [IpoexTupanure
3alUTUTHA  MEPKM 3a  CIOpedyBame U

HaMaJ/lyBarbe Ha BAWjaHWjaTa BpP3 »KUBOTHATA
CpeJMHa Ce anjJMKaTUBHU U Ke I'M 3a/]0B0JIaT
OCHOBHUTE bapama. Wssewrajor  3a
coojgBetHocta Ha CrTyaujara 3a olLeHa Ha
B/IMjaHMjaTa BP3 >KUBOTHATA cpejiMHa Oerre
objaBeH BO [JHEBEH BECHWK J[OCTaleH Ha
Lenata teputopuja Ha Penybnuka CeBepHa
MakesoHMja 1 Ha MHTEpHET CTpaHMIATa Ha
MuHucTepcTBOTO 23a JKMBOTHA CpefuHa U
MIPOCTOPHO IJIaHUPAH-E.

MHHHCTE]JCTBO 34 ’KHBOTHA CpeIMHa H NMPOCTOPHO

Komisioni pér pérgatitjen e Raportit té
pérshtatshmérisé sé Studimit té vlerésimit té
ndikimit né mjedisin jetésor pér projektin -
Deponimi dhe magazinimi i mbetjeve te
cimentos pllaka té azbestit ne rrethin e REK
Bitolla né komuném e Novacit, e formuar nga
Ministri i mjedisit dhe planifikimit hapésinor,
pas debatit publik, né pérputhje me
Rregulloren pér formén, pérmbajtjen,
procedurén dhe ményrén e pérgatitjes sé
raportit pér pérshtatshmériné té Studimit té
vlerésimit té ndikimit né mjedisin jetésor
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr. 33/2006), pérgatiti Raportin dhe ia dorézoi
Ministrit té mjedisit dhe planifikimit
Hapésinor. Komisioni pér pérgatitjen e
Raportit pér pérshtatshmériné e Studimit té
Vlerésimit té Ndikimit né Mjedis pér projektin
- Deponimi dhe magazinimi i mbetjeve te
cimentos pllaka té azbestit ne rrethin e REK
Bitolla né komuném e Novacit shqyrtoi
burimet dhe llojet e degradimeve dhe
ndotjeve té mundshme mbi bazén e té cilave
maten dhe pércaktohen masat pér mbrojtjen
e mediave bazé té mjedisit jetésor. Masat
mbrojtése té parashikuara pér té parandaluar
dhe zvogéluar ndikimet mjedisore jané té
zbatueshme dhe do té plotésojné kérkesat
bazé. Raporti mbi pérshtatshmériné e
Studimit té vlerésimit té ndikimit né mjedis u
botua né njé shtyp ditor té disponueshém né
té gjithé territorin e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut dhe né fagen e
internetit té Ministrisé sé mjedisit jetésor dhe
planifikimit hapésinor.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

a4 nnanupame Ha Penry6anka Cesepna Makegonuja
[Mnomrrap ,I[Tpeceera Boropoguua® 6p. 3, Ckonje
Peny6auka Cesepna Makegouuja

+389 23251403
www.moepp.gov.mk

hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut



| MUHHCTEPCTBO 3a YKMBOTHA CPeJUHA

Peny6muka CesepHa MaxeznoHuja

H IIPOCTOPHO IVIaHHUpamhe

)
e g

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A )KMBOTHA CPEJJMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A JKMBOTHA CPEJJMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Bp3 OCHOBA Ha ropeHaBeieHOTO ro 04J1y4u
KAKO0 BO JUCIIO3UTHBOT Ha OBa Peurenue.

IlpaBHa mnoyka: Ilporus oBa Pemenue
MHBECTUTOPOT, 3acerHaTUTe IIpaBHU MM
(hu3nuxku MU, KaKo M 3[pyKeHWjaTa Ha
rpafanu (OpMHUpaHM 3a 3alITUTa M 3a
yHampejyBame Ha JKUBOTHAaTa CpeJIWHa,
Mo)KaT fa mnojHecart >kanba go [p;kaBHa
KOMMCHMja 3a OJJydyyBakbe BO yIpaBHa
rocTanka v rnocrarnka oji paboTeH OHOC BO
BTOP CTeIeH, Bo pok o7 15 (meTHaeceT fneHa) oft
[eHOT Ha MOCJAeJHOTO HanpaBeHo objaByBame
Ha pemeHueTo corsiacHo wieH 90 cras (1) Touka
5 oz 3aKOHOT 3a YKMBOTHA CpeIUHa.

Co noyur,

HMapaborun/Pérpiloi:

Né bazé té pérshkrimit té mésiperm,
vendoset si né pjesén dispozitive té kétij
Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi,
investitori, personat juridiké té prekur, si dhe
shogatat té formuara pér mbrojtjen dhe
avancimin e mjedisit jetésor, mund té
paragesin njé apel prané Komisionit
Shtetéror té Vendimit né njé procedim
administrativ dhe njé procedim té shkallés sé
dyté, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga
data e publikimit té fundit té vendimit sipas
nenit 90, paragrafi 1 pika (5) té Ligjit pér
Mjedisin jetésor.

Me respekt,

MUWUHWCTEP/MINISTER
Izet Mexhiti

Bnatko LiseTanocky, CUBETHMK‘?’%W otky

s

Koutponupan/Kontrolloi: Anexcangap [TeTKOBCKH, l'[OMOLlJHH[((d/I)//?

PaKoBOZUTE Ha CEKTOP
Cornacen/Miratoi:
PaKkoBOAUTEN HA CEKTOP

Vnpasa 3a JKUBOTHA Cp a
BA-upérrep
ro HKOCK

Kabunet Ha munaucTep / Kabineti i ministrit
Cornacen / Me pélgim té:

Husamet Agushovski

Nedim Rama

MuHHCTepCTBO 3a )KHBOTHA CPeJIHHA M TPOCTOPHO

5 nnanupame Ha Penybinka Ceepra Makenonuja
[Tnowrraz ,Ilpecsera Goropopuna® 6p. 3, Ckonje
Penybnuka Ceseprna MakepgoHuja

Busnjana ITeTxocka, &‘\
U

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 23251403
www.moepp.gov.mk







